[image: image1.png]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от 29.12.2015 г.
	№  35

                 г. Бутурлиновка

	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2016-2018  годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением правительства РФ от 12.08.2002 года № 585, на основании Устава Бутурлиновского городского поселения, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального  района Воронежской области на 2016-2018 годы, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                   Е. Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных
депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                   Е. Н. Коржова

	Приложение                                                                         к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

от  _______________ № _______

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

на 2016-2018  годы

1. Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Бутурлиновского городского поселения

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2016-2018 годах является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципальной собственности направлена на решение следующих задач:

· продолжение структурных преобразований в экономике Бутурлиновского городского поселения;
· оптимизацию структуры муниципальной собственности;
· привлечение дополнительных неналоговых доходов в бюджет Бутурлиновского городского поселения.

По состоянию на 01.01.2016 г. в собственности Бутурлиновского городского поселения находится 339 объектов недвижимого имущества, 111 единиц движимого имущества и 97 земельных участков.

Согласно прогнозному плану (программе) приватизации в 2016-2018 годах предполагается приватизировать 7 объектов недвижимого имущества, включая земельные участки.

Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Федеральным законом от 29.07.1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

2. Объекты недвижимого имущества,

подлежащие приватизации в 2016-2018 годах

Перечень объектов муниципального имущества Бутурлиновского городского поселения, включенных в прогнозный план (программу) приватизации, сформирован с учетом требований ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.
Для продажи предлагаются следующие объекты недвижимого имущества, движимого имущества и земельные участки:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Характеристика объекта

(общая площадь, кв. м.)

	1
	Отдельно стоящее нежилое здание
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

пл. Воли, д. 10 «А»
	54,0

	2
	Отдельно стоящее нежилое здание
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

пл. Воли, д. 10 «А»
	242,2

	3
	Земельный участок
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

пл. Воли, д. 10 «А»
	918,0

	4
	Отдельно стоящее нежилое здание (гараж)
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

пер. Орджоникидзе, примерно в 21 метре по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом № 10
	26,5

	5
	Земельный участок
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

пер. Орджоникидзе, примерно в 21 метре по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом № 10
	31,0

	6
	Часть нежилого здания
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

ул. Заводская, 52
	635,0

	7
	Отдельно стоящее нежилое здание
	Воронежская обл.,

г. Бутурлиновка,

пер. Тимирязева, 7

	825,5

Затраты на подготовку объектов к продаже (изготовление технических и кадастровых паспортов, независимая оценка, аукционная процедура) составят 80 тыс. рублей.

3. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".